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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... در همین راستا وظایف دولت هاست که از تمامی ظرفیت های موجود علمی 
و منابع و امکانات و تسهیلات و... برای تحقق چنین جامعه ای بهره بگیرد. این امر 
برای کشور هایی که بنا به دلایل مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و... از مسائل و مشکلات بیشــتری رنج می برند به مراتب اهمیت مضاعفی پیدا می کند. 
طبیعتا در چنین شــرایطی اداره کشــور نیاز به به تفکر دارد تا ضمن شناســایی قوت ها و 
ضعف ها، تهدید ها و فرصت ها را هم به صورت علمی، واقع بینانه و مبتنی بر شــواهد و با 
نگاه به آینده و در راســتای تحقق رفاه اجتماعی پایدار برای همه مردم کشور )با پذیرش 
تنوع اجتماعی مردم در هر کشــوری و حقوق همه شــهروندان( و بــدون جانبداری های 
سیاســی شناســایی کنند. بر اســاس این شــناخت ها برای برون رفــت از وضعیتــی که در 
آن گرفتار می شــوند، نیازمند اتخاذ تدابیر مناسب در ســطوح سیاستگذاری های کلان، 
اجرایی و برنامه ریزی های اثر بخش می باشند. تحقق این امر مستلزم به کارگیری افرادی 
متخصص و صاحب اندیشه در مسئولیت های مختلف است تا برای اداره هر حوزه خوب 
بررسی کنند، توان علمی برای برنامه ریزی داشته باشند. ایده های جدید را بشناسند، یا 
ارائه کنند و یا بتوانند از ایده های جدید دیگران اســتفاده کنند. من فکر می کنم علاوه بر 

اینکه افراد زیادی سرجای خودشان نیستند، یکی از مشکلات دیگر این است که برای اداره 
کشور آنگونه که باید وقت برای فکر کردن چگونگی اداره کشور گذاشته نمی شود. مروری 
بر نوشته های مختلف نشان می دهد که »مدیران، عمدتا با گستردگی، تنوع و تخصصی 
بودن اطلاعات و کمبود وقت روبه رو هستند. در کشورهای در حال توسعه مدیران به دلیل 
کار زیاد و لزوم شرکت در جلسات متعدد، فرصت چندانی برای فکر کردن پیدا نمی کنند 
و در خارج از جلسات نیز ناچارند دو یا سه کارتابل پر از نامه را پاسخ دهند. جوابگویی به 
مدیران بالادست، پاســخ به ارباب رجوع، هدایت مجموعه زیردســت، تلفن ها، بحث با 
مشاوران و پیگیری برنامه ها نیز فرصت فکر کردن و ایجاد طرح و برنامه را از آن ها می گیرد 
و اجازه نمی دهد که تصمیمات کلان را با مطالعه بگیرند.« واقعا می توان بدون فکر کردن 
کشوری را اداره کرد؟ اعتراضاتی که به برخی از تصمیم گیری ها می شود، یا اجرای برخی از 
قوانین در عمل با مشکل مواجه می شود و یا هدر رفت منابع را در اجرای برخی برنامه ها 
و پروژه هــا پرداخت می کنیم و... نتیجه درســت فکــر نکردن در تصمیم گیری هاســت که 
در نهایت رضایت مردم را هــم کاهش می دهد. قبول کنیــم ضرب الاجلی نمی توان هیچ 
کشــوری را اداره کرد بلکه برای اداره کشــور باید اندیشــه کرد تا همه چیز به سامان برسد. 
تصمیمات خلق الساعه در حوزه های مختلف از جمله حوزه اجتماعی که من به عنوان 
مددکار اجتماعی بیشتر در این حوزه فعالیت دارم همیشه تبعاتی را برای جامعه داشته 

است. فراموش نکنیم تاثیرات این تصمیمات می تواند در امنیت کشور تاثیرگذار باشد. 

دور دوم انتخابــات مجلــس دوازدهم 
روز جمعه 21 اردیبهشت ماه برگزار خواهد 
شــد و مــردم تهــران و چنــد اســتان دیگــر 
کشور که در دور اول نتوانستند نمایندگان 
خود را به طور کامل بشناسند دوباره پای 
صندوق های رای خواهند رفت تا مجلس 
دوازدهم به طور رسمی تکمیل شود. اما 
وزیر کشــور خبر داده که این انتخابات به 
طور کامــلا الکترونیک برگزار خواهد شــد. 
کنــون در اداور گذشــته کمتر  امــری کــه تا
سابقه داشــته و باید دید این روند به چه 

صورت پیگیری و اجرا خواهد شد. 
 برگزاری دور دوم انتخابات 

ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور بــا 
اشــاره بــه برگــزاری مرحلــه دوم انتخابات 
 21 روز  صبــح   ۸ ســاعت  از  مجلــس 
اردیبهشــت، اظهــار کــرد: ایــن انتخابات 
در 22 حــوزه، 1۵ اســتان، ۴۷ فرمانــداری 
و ۸1 بخشــداری برگزار می شــود و ۹۰ نامزد 
بــرای ۴۵ کرســی باقــی مانــده مجلــس بــا 
یکدیگــر رقابت می کننــد. ایــن انتخابات 
در ۸ حوزه به صــورت الکترونیکی خواهد 
بود. محســن اســلامی گفــت: بــازه زمانی 
تبلیغات داوطلبان از روز 1۳ اردیبهشــت 
آغــاز شــده و در ســاعت ۸ صبــح روز 2۰ 
اردیبهشت تمام می شــود. به ستادهای 
کیــد کرده ایــم کــه  انتخابــات اســتان ها تا
میادین شهری برای تبلیغات آماده شوند. 

فضای مجــازی هم برای تبلیغــات فراهم 
شده است. دستورالعملی برای تبلیغات 
در نظر گرفته شده که مبنای کار تبلیغات 
است. به ستادهای انتخاباتی داوطلبان 
کید کرده ایم که حتما براســاس همین  تا
دستورالعمل برای تبلیغات اقدام کرده و 
به هواداران خــود توصیه کنند که مبنای 
قانــون، تبلیغــات کننــد. وی بــا اشــاره به 
برگزاری دو مانــور انتخاباتی، گفــت: مانور 
شبیه ســازی شــعب اخذ رأی و راه اندازی 
شعب و تست دســتگاه های احراز هویت 
و صندوق های رای برگزار شده و اشکالات 
و نواقص احتمالی مورد بررسی قرار گرفته 
اســت. ایــن مانورهــا بــا حضــور اعضــای 
هیات هــای نظــارت و ناظریــن شــورای 
نگهبان برگزار شده است. روز یکشنبه هم 
در استان تهران صندوق های الکترونیکی 
را زیر بار می بریم و شبیه سازی انتخابات 
الکترونیــک را اجــرا می کنیــم. از ســویی 
آمــوزش عوامــل اجرایــی انتخابــات هــم 
انجام شده و ما آمادگی کامل برای برگزاری 
مرحلــه دوم انتخابــات را داریم. اســلامی 
خاطرنشــان کــرد: بــا معاونین سیاســی و 
انتخابــات و معاونیــن امنیتی 1۵ اســتان 

که انتخابات مرحله دوم در آن اســتان ها 
برگزار می شود، جلسه داشــته ایم و موارد 
لازم بــرای برگــزاری انتخابــات را بررســی و 
کید کردیم که  هماهنگ کرده ایم.به آنها تا
حتما با داوطلبان نشست داشته باشند و 
مواردی که لازم است را به اطلاع داوطلبان 
رســانده و آنها را توجیه کنند. وی تصریح 
کــرد: 11هــزار و ۵۰۰ شــعبه اخــذ رای داریم 
کــه ۶۵ درصــد آن مربــوط بــه انتخابــات 
کیــد داریم کــه در ۸  الکترونیکی اســت. تا
حوزه انتخابیه که انتخابــات الکترونیکی 
اســت، آموزش هــای لازم بــه مــردم داده 
ســوابق  می تواننــد  هــم  مــردم  شــود. 
داوطلبــان را از طریــق ســامانه »انتخاب 
ایران« که در اینترنت موجود است، بررسی 
کنند. اسلامی درباره واجدین شرایط رای 
اظهار کرد: کســانی که در مرحلــه اول رای 
نداده باشــند، می توانند در هــر حوزه ای 
رای دهند. کســانی کــه در مرحلــه اول در 
یک حوزه انتخابیه رای داده باشند، فقط 
در همان حوزه می تواننــد در مرحله دوم 
رای بدهنــد. متولدیــن 21 اردیبهشــت 
1۳۸۵ به قبل می توانند در این انتخابات 

شرکت کنند. 

 چگونگی رای الکترونیک
دبیــر ســتاد انتخابــات کشــور دربــاره 
انتخابــات  در  دادن  رای  چگونگــی 
الکترونیکی، اظهار کرد: فرد با یکی از اصل 
مدارک کارت ملی، شناسنامه، گواهینامه، 
گذرنامه یا کارت پایان خدمت وارد شــعبه 
می شــود. در ابتــدا احراز هویــت به صورت 
گــر فــرد واجد  الکترونیکــی انجــام شــده و ا
شرایط رای دادن باشــد، به او کارت تعرفه 
داده می شــود. رای دهنده، کارت تعرفه را 
بر روی مکانی که روی صندوق الکترونیکی 
است، قرار می دهد و وقتی صندوق اجازه 
رای دادن را داد، لیســت اســامی و کــد و 
تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای دهنده 
قرار می گیرد و  فرد کد داوطلبان را در محل 
مشخص شده به صورت دستی وارد کرده و 
رای خود را می دهد. در این انتخابات دیگر 
تعرفه رای کاغذی وجود نــدارد و تعرفه ای 
هم داخل صندوق انداخته نمی شود. بعد 
از اینکه فرد رای خــود را داد، کارت تعرفه را 
برمی گرداند و مدرک شناسایی خود را پس 
می گیرد. اسلامی در پایان با بیان اینکه در 
حوزه هــای الکترونیــک تــلاش می شــود با 
ع وقت  تایید هیات نظارت، نتایج در اســر
اعلام گردد، گفت: البته فرایندهای اعتراض 
و شــکایت در هیات های اجرایی و نظارت 
هم پیش بینی شــده و طبق قانــون انجام 

می شود. 

اقدامــات هــر دولتــی در عرصه هــای داخلــی و خارجــی 
می توانــد علنــی باشــد و یــا غیــر علنــی باشــد. هــر کــدام از 
شــیوه های علنی و غیرعلنی که بتواند منافع کشور را تامین 
کند باید مورد استفاده دولت ها قرار گیرد. در ارتباط با برنامه 
کره با طرف هــای غربی در طــول دهه های  هســته ای و مذا
کراتی  اخیر با واسطه گری برخی کشــورها تلاش شده که مذا
صــورت گیــرد و بــه نتایجــی دســت یابیم. نشــانه مشــخص 
کره در مســائل هســته ای بود که  کرات نیز مذا این نــوع مذا
در زمان احمدی نژاد شــروع شــد و در دولت آقــای روحانی 
البته علنــی شــد و بعــد از خــروج آمریــکا از برجــام و روی کار 
آمدن دولت بایدن خبرهایی شنیده شد که با میانجی گری 
کرات با آمریکا از ســرگرفته شده است.  کشــورهای عربی مذا
مرتبا تلاش شده از طریق غیرعلنی و غیر مستقیم با غربی ها 
کره شــود. ایــن رویه بــه نظــر از کارآمــدی لازم برخــوردار  مذا
نیســت. معمــولا اســتفاده از واســطه و یــا میانجــی و یــا یک 
دولت سوم برای موارد خاص است. روال عادی دیپلماسی 
هر کشــوری از جمله ایران باید یــک روال منطقــی و اصولی 
و متداول باشــد. زمانی که دو طرف می تواننــد دیدگاه های 
خــود را مطرح کــرده و بــه چانه زنــی بپردازند چرا باید کشــور 
دیگری میانجی شــود و دیدگاه هــای دو طرف را بــه یکدیگر 
منتقل نماید؟ این گونه رویه ها به نفع اقتدار ایران نیست. 
چرا کــه ایران از گذشــته ها تــا امروز کشــور اول منطقــه بوده 
اســت و در خاورمیانــه و حــوزه خلیــج فــارس همــواره بقیــه 
کشــورها به مــا نیــاز داشــتند. در حــدود ۵ دهه قبــل دولت 
عمان توسط شورشــی ها ســقوط کرد و ایران، سلطنت را به 
سلطان قابوس بازگرداند. لذا کشوری با این اقتدار و قدرت 
نباید برای حل مســائل خود واســطه تعریف کند. در زمانی 
کــه آقــای ظریــف وزیــر خارجــه بــود چــون قــوی و توانمند و 
کراتی صورت گرفت  مسلط به دیپلماســی بود به خوبی مذا
کره های ایران  و نتایج خوبی هم به دست آمد لذا توان مذا
با توجه به دیپلمات های کارکشــته بالاست و باید برای رفع 
این مشــکلات از این ظرفیت اســتفاده کرد. زیرا موارد مورد 
اختلاف ایران با غرب مشخص است. البته برخی معتقدند 
کره به علت اینکه طــرف مقابل هم  که نباید چندان بــه مذا
به دنبال خواسته های خود اســت، دل بست. این درحالی 
اســت که جهان از ایــن مرحلــه عبور کــرده اســت و از طریق 
کنون  کره منافع خود را اخذ می کنند لذا به نظر می رسد ا مذا
کمیت یکپارچه در کشور وجود دارد و نظام هماهنگی  که حا
وجود دارد و هر سه قوه با هم هماهنگ هستند دولت باید با 
قدرت وارد میدان شود و بر اساس منافع ملی و امنیت ملی 

سیاست خارجه واقعی را پیگیری کند. 

کید رهبر انقلاب بر فهم معانی کلام خداوند  تأ
در کارهای قرآنی

هفته نامه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای، در تازه ترین 
کید مقام معظم رهبری در حاشیه  نامه  یکی از مسئولان  شماره خود از تأ
امور قرآنی کشور بر »فهم معانی کلام خداوند در کارهای قرآنی« خبر داده 
است.  خط حزب ا... نوشته اســت: حضرت آیت الله خامنه ای در حاشیه 
نامه، متن زیر را مرقوم کردند که به شرح زیر منتشر می شود: کار قرآنی در 
شمار مبارک ترین کارهای اسلامی و جهادی است. مراقب باشید در نیمه  
راه رها نشود. پیگیری نکردن کارها و روزآمد نکردن برنامه ریزی ها آفت بزرگ 
سرفصل های شوق انگیز است. در باب قرآن، کار لازم ابتدایی، فهم معانی 

کلام خداوند است و البته حفظ هم بسیار مهم است.«

محمد باقر قالیباف:

امروز باناترازی در حوزه های مختلفی روبه رو هستیم 
آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه علم نافع و علم روز در جامعه 
مؤثر است، اظهار داشــت: علمی که بتواند مســائل و نیازهای جامعه را 
حل و فصل کرده و از مشکلات جامعه گره گشایی کند می تواند تأثیر گذار 
باشد. امروز با ناترازی در حوزه های مختلفی همچون انرژی، آب، مالی، 
جمعیت و توزیع جمعیتی روبه رو هســتیم چنانچه 2۴ درصد جمعیت 
ک کشــور متمرکز کرده ایم و هیــچ علمی در چنین  را در یــک درصد از خا
کمی با شرایط اقلیمی کشورمان نمی تواند بگوید آلودگی هوا، صوت و  ترا
ک را حل می کند. محمدباقر قالیبــاف  با یادآوری این مطلب که این  خا
اتفاقات یک شبه نیفتاده و مسئولان و جامعه دانشگاهی و اندیشمندان 
مقصر این موضوع هســتند، اظهار داشــت: امروز از حکمرانی به عنوان 
موضوعــی اساســی صحبــت می شــود که از حکم تشــکیل شــده اســت. 
زمانی که می خواهیم حکم را جاری و ســاری کنیم به این معنا است که 
باید از پایین به بالا و با مشارکت مردم باشــد نه اینکه از بالا به پایین و یا 
متمرکز در یک نقطه باشد. وی در ادامه با بیان اینکه حکم از دو بخش 
تشــخیص علمی و تصمیم سیاســی تشــکیل می شــود، گفت: زمانی که 
ترکیب این دو به درستی در کنار هم قرار بگیرد می تواند یک حکم جامع 
در عرصه های مختلف تولید کنــد و کار پیش برود امــا زمانی که تصمیم 
سیاســی بدون تشــخیص علمی و بــدون درک شــرایط سیاســی صورت 
گیرد، فاجعه رخ داده و حکمرانی انجام نمی شــود. قالیباف یادآور شد: 
یکی از اساتید بزرگ کشــور می گوید ما مشــکلات فراوانی در کشور داریم 
اما هیچ مســأله ای نداریــم از ایــن رو وقتی مســأله نداریم، چیــزی برای 
حل کردن نداریم و به دنبال حل مســأله نمی رویم همچنین افرادی که 
قابلیت حل مسأله دارند پیدا نمی شــوند. ما باید قدرت تبدیل مشکل 
به مسأله را داشــته باشــیم و بعد افرادی را بیابیم که قابلیت حل مسأله 
دارند اما متأسفانه امروز فقط مشکل را از نقطه ای به نقطه دیگر می بریم 
و حجم آن زیاد می شــود اما هیچکدام به مســأله تبدیل نشده تا بتوان 
آن را بــا راهکاری حــل کرد. رئیــس نهــاد قانونگذاری کشــورمان بــا بیان 
اینکه امروز خیلی ها برای انجام کاری می گوینــد اعتبار و اختیار ندارند، 
گفت: به عنوان کسی که سال ها در این کشــور مدیریت کرده ام می گویم 
موضوع مالی در اداره کشور قطعاً موضوع هشتم یا نهم ما است و موضوع 

نخستین و اساسی ما نیست.

 شماره 
1821

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

رجب طیب اردوغان و تیمش همان اسلام گراهای ترکیه 
هستند که گرایش اخوانی دارند و اخوان المسلمین ترکیه 
به حساب می آیند و حزب عدالت و توســعه که اردوغان  و 

هم حزبی هایش در آن فعالیت می کنند...

اردوغان از فرصت ها به خوبی بهره می برد

یکــی از وظایف دولت هــا در هر جامعــه ای برنامه ریزی 
برای اداره کشور است به گونه ای که امور کشورها به درستی 
اداره شود و مردم در آن کشور ها امنیت، آسایش و آرامش 

همه جانبه و رفاه اجتماعی پایدار داشته باشند...

لاجلی نمی توان کشور را اداره کرد  با ضرب ا

 محمدعلی سبحانی
کارشناس مسائل خاورمیانه

  سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:  تحولات منطقه به ویــژه جنگ غزه که بیش از 
2۰۰ روز از آن می گذرد تمامی اتفاقات در نقاط مختلف دنیا را 
تحت الشعاع و تحت تاثیر خود قرار داده و حتی باعث شده تا 
خیلی کشورها در خصوص ارتباطات خود با اسرائیل چه به 
لحاظ سیاسی و چه به لحاظ استراتژیک تجدیدنظر کنند. 

مواضع طرف های درگیــر در جنگ و همچنیــن حامیان و 
طرفــداران طرفین نیز به وضوح مشــخص اســت. چنانکه 
غربی ها به رغم انتقادات خود نسبت به نتانیاهو، سیاست ها 
کید بر آتش بس اما در نهایت در جایگاه  و عملکردهایش و تا

حمایت از اسرائیل هستند ...

»آرمان ملی« مواجهه ترکیه با اسرائیل را بررسی می کند

چرخش به سبک اردوغان

 اصولگرایان در دور دوم هم به اختلاف خوردند

توافق عجیب شانا و پایداری!

صفحه 9

صفحه 3

باران آمد؛دام ها تلف شدند و محصولات کشاورزی زیر گل و لای فرورفتند 

ایرانِ بارانی و مقدار زیادی نگرانی

 »آرمان ملی« مشکلات بررسی دیرهنگام بودجه را بررسی می کند

از ناترازی تا سردرگمی بودجه دو مرحله ای
صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از تحولات امنیتی جدید منطقه؛ 

پیشنهاد ظریف

صفحه 2

گزارش »آرمان ملی« از  اقدامات این روزهای شهرداری 

له ؛ این بار پارک لا حاشیه های ادامه دار
صفحه 3

       روحانی: نمازخوان بیشتر شود، خودشان مسجد درست می کنند
                    آخوندی: از جان شهر چه می خواهید؟

 رئیس قوه قضائیه در زمینه 
ح کرد:  امور فرهنگی مطر

 نباید فقط 
 نیروی انتظامی 
 در کف خیابان
 کار کند

صفحه 2

مهدی دادرس در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

گذاری سرخابی ها در آینده  وا
با چالش مواجه می شود

آرمان ملــی:   در روزهــای اخیــر مالکیت دو باشــگاه پرســپولیس و 
گذار شد تا مانع  استقلال به صورت رســمی به بخش خصوصی وا

بزرگ برای کســب مجوز حرفه ای جهــت حضــور در رقابت های 
آسیایی برداشته شود.

: این بارش ها را نیز سپری می کنیم        سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور
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    صفحه 6

انتخابات تمام الکترونیک چگونه خواهد بود؟

خداحافظی با تعرفه های کاغذی

آرمــان ملــی: تحــولات در منطقــه بعــد از 
طوفان الاقصی و حتــی بعــد از عملیات وعده 
صــادق از شــتاب بیشــتری برخــوردار شــده 
کید دارد که آنچه  است. از قرار معلوم آمریکا تا
عادی سازی روابط اســرائیل و اعراب است به 
رغــم خونریزی های شــدید در منطقــه و حتی 
اعتراضــات دانشــجویان در آمریــکا همچنــان 
در دســتور کار آنها باقــی باقی بمانــد. اخیرا نیز 
حتی اعلام شــده که در این زمینــه توافقاتی با 
عربستان ســعودی صورت گرفته است. اینکه 
عربســتان در برابــر ارتباط بــا تل آویــو از آمریکا 
چه می خواهد بســیار بــا اهمیت اســت ظاهرا 
کید بر دکترین ملک عبدا...  آل ســعود ضمن تا
در ایجاد دو  دولت فلســطین و اسرائیل شرط 
و شــروط جدی بــرای آمریــکا در برابــر ارتباط با 

اسرائیل وضع کرده است. 


